

**جلسه دادگاه شکوری‌راد**

**و منصوروی در دادگاه انقلاب**

**بر گزار می‌شود**

**سیاسی**



رئیس مجلس شورای اسلامی بر لزوم سرمایه‌گذاری در حوزه برداشت نفت از دریای خزر تاکید کرد.

به گزارش ایلنا، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه شورای اداری استان گیلان با اشاره به طرح مسائل و مشکلات از سوی اعضای مجمع نمایندگان استان گیلان گفت: طرح این مسائل نشان دهنده دغدغه‌مندی و دردمندی نمایندگان نسبت به وضعیت استان گیلان است و قطعاً این مسائل باید مورد پیگیری قرار گیرد.

وی با بیان اینکه نگاه من نسبت به آینده کشور مثبت است، گفت: طرح این مسئله به هیچ وجه یک تعارف نیست بلکه

اوضاع به گونه‌ای پیش می‌رود که ان‌شاءالله اوضاع کشور به سمت وضعیت مطلوب خواهد رفت هرچند مخاطراتی در این عرصه وجود خواهد داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: البته یکی از مسائل مهم در سطح کلان کشور این است که ما ضعف‌های درونی بسیاری داریم به طور مثال در تأمین درآمدهای کشور به صورت سالیانه یکی از مسائل قطعاً روش نادرستی برای مشارکت است که این مسئله قطعاً روش نادرستی برای تأمین درآمد است از این رو اعتبارات و بودجه‌ها باید از طریق مسائل واقعی تأمین شود از این رو اقداماتی مانند فروش اوراق مشارکت تنها مشکلات را به سال‌های بعد انتقال می‌دهد.

وی ادامه داد: به نظر من ظرفیت‌های ایران برای اصلاح‌پذیری در امور مختلف بسیار بالا است و بسیاری از مشکلات از جمله روند بودجه‌ریزی و استفاده بهینه از آب قابل حل است.

**اسدالله قره‌خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:**

## قرارداد با توتال جلوی تهدیدها را می‌گیرد

انجام می‌شود.

وی تصریح کرد: فزاز ۲ این‌ کار نیاز به تکنولوژی پیچیده‌تری دارد که این تکنولوژی در اختیار شرکت توتال است، البته مدت این قرارداد ۲۰ سال بوده و در طول بعد از ۳ سال هم در بخش گاز اقداماتی انجام خواهد شد که حدود ۵۶ میلیون متر مکعب در روز مخزن مورد نظر تولید گاز داشته باشند، در واقع به تولیدات ما اضافه می‌شود و ضمن اینکه بخش دیگر مربوط به سایر فرآورده‌ها از قبیل میعانات گازی، سولفور، LPG و… است.

قره‌خانی در ادامه افزود: پس از ۲۰ سال کل تجهیزات

در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار می‌گیرد و با محاسبه تولیدات گاز برای هر متر مکعب ۱۰ سنت چیزی حدود ۸۴ میلیارد دلار از طریق این قرارداد درآمدزایی خواهد داشت.

قره‌خانی ادامه داد: در این قرارداد ما سرمایه گذار و مجری

لاریجانی تصریح کرد: یکی از ظرفیت‌های کنونی استان گیلان موضوع پروژه‌های پتروشیمی است که قطعاً اجرای این پروژه‌ها سبب افزایش اشتغال و افزایش درآمد استان می‌شود البته مسئولان و نمایندگان استان باید بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در این حوزه به میدان بیاورند و قطعاً ما نیز کمک می‌کنیم تا اعتبارات لازم به ویژه از صندوق توسعه ملی برای این حوزه در نظر گرفته شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه قطعاً سرمایه‌گذاری در حوزه برداشت نفت در دریای خزر باید آغاز شود، گفت: دلیلی ندارد که ما این روند را در دریای خزر متوقف کنیم از این رو مسئله توسعه صنعت نفت در دریای خزر باید مورد پیگیری قرار گیرد.

وی با اشاره به ضرورت توسعه و اجرای پروژه‌های سدسازی در استان گیلان گفت: با توجه به میزان بالای بارندگی در استان گیلان قطعاً اجرا و تکمیل پروژه‌های سدسازی به ویژه

دبیر کل حزب اتحاد ملت ایران از جلسه دادگاه خود و آذر منصوروی در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب خبر داد.

به گزارش ایلنا، علی شکوری‌راد در تویتتر خود نوشت: پس از آقایان خاتمی، صفایی، جلابی‌پور، نجمی‌پور و کاشفی، شنبه من و خانم منصوروی به اتفاق وکلایمان در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به دفاع خواهیم پرداخت.

**علی لاریجانی رئیس مجلس :**

# سرمایه‌گذاری برای برداشت نفت از خزر باید آغاز شود

سدهای لاستیکی باید مورد توجه قرار گیرد. همچنین تکمیل پروژه راه‌آهن منطقه بسیار دارای اهمیت است و قطعاً این مسئله با جدیت مورد پیگیری قرار می‌گیرد.

لاریجانی با اعلام اینکه پروژه‌های بازیافت زباله و پسماند باید در سطح استسنان گیلان اجرایی و عملیاتی شود، گفت: اجرای این پروژه‌ها موجب تولید برق و تبدیل آنها به زباله می‌شود و در این عرصه می‌توان از ظرفیت‌های بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی استفاده کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت های بالای استان گیلان به ویژه در بخش کشاورزی گفت: در شرایط کنونی اقتصاد کشاورزی در سطح منطقه دچار مشکلاتی است که باید تلاش بسیاری برای حل آنها صورت گیرد از این برنامه‌ریزی دقیقی در حوزه کشاورزی از جمله توسعه چای، برنج و ابریشم و تقویت کشاورزان باید صورت گیرد.



ما نیست. این میدان مشترک است و باید از حداکثر ظرفیت استفاده کرد. وی یادآور شد: در مرحله فاز دوم اجرا ما نیاز به تکنولوژی پیچیده‌ای داریم که به نقطه تولید ۵۶ متر مکعب در روز برسیم و اگر این تکنولوژی اعمال نشود نمی‌توانیم، زیرا در حال حاضر فاقد این تکنولوژی هستیم.

**عبدالله عبداللهی فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء :**

## سپاه سزاوار این نیست که این چنین علیه آن جو سازی صورت گیرد



وی افزود: به جای تشویق سپاه سزاوار نیست جوسازی علیه این نهاد انجام شود.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه گفت: در حالی که ۲۴ هزار میلیارد تومان از دولت طلبکاریم این را قبول نداریم که می‌گویند سپاه با بخش خصوصی در رقابت است. وی ادامه داد : بخش خصوصی در زمینه کارهایی که سپاه انجام می‌دهد توان انجام آن کارها را ندارد.

عبداللهی افزود: در حالی که بانک‌ها سود بیش از ۲۰ درصد به سپرده‌ها می‌دهند چه کسی با دولتی کار می‌کند که نرخ سود طرح های آن ۷ تا ۱۰ درصد است. وی گفت: در مقابل پول اجرای طرح‌ها، دولت به عنوان اسناد خزانه یا مشارکت اوراقی را به ما می‌دهد که ۳۰ تا ۳۴ درصد کاهش قیمت دارد اما چون سپاه می‌خواهد طرح‌ها نتخواهد و به بیکاران کشور اضافه نشود کارها را انجام می‌دهد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه افزود: کسانی که می‌گویند سپاه با بخش خصوصی در رقابت است یا

**احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:**

## قوه مقننه در مقابل این فساد ( قرارداد توتال) سکوت کرده است



دومی که سبب نگرانی ما است. رفت و آمد و قرارداد با خارجی‌ها است قرارداد اخیر یا شرکت توتال فرانسه را در نظر بگیرید طبق اظهارات وزیر نفت ایران به اندازه شرکت توتال در این قرارداد آورده داشته است اما سهم ایران در این قرارداد کمتر است. یعنی در یک قراردادی که در کشور ما بسته شده است و همه چیزش متعلق به ما است و آورده شده نیز داریم چرا بایستی سهم ما کمتر باشد؟

علم‌الهدی افزود: مردم ما بیدار هستند، مردم بیدار ما متوجه نمی‌شوند که آورده ایران برابر آورده شرکت خارجی است‌ما سهم ایران در این قرارداد کمتر است؟ امام جمعه و نماینده ولی فقیه وظیفه‌اش این است که در تریبون نماز جمعه مطالبه رهبری را انجام دهد.

وی خاطر‌نشان کرد: من سرباز رهبری هستم به عنوان سرباز رهبری حق مطالبات ایشان را ندارم؟ قراردادی بسته‌اید و آورده برابر است اما سهم ایران کمتر است. برادران فراموند استیفای حقوق عامه وظیفه قوه قضائیه است.

رهبری در فرمایشات مسپوت و بسیار موثر و حساسی که در دیدار با مسئولان قضایی داشتند چند نکته را تاکید کردند قوه قضائیه به عنوان یک چشم بینا و ناظر ازرنده وابسته به فقه دینی و شرعی است که در راس سرنوشت مردم قرار دارد.

وی افزود: مقام معظم رهبری فرمودند که در قانون اساسی تصریح شده که قضاوت بر حسن اجرای امور بر عهده قوه قضائیه است یعنی این یک چشم بینا است و نکته دوم این است که قوه قضائیه در عرصه‌های مدیریت و برنامه‌ریزی به عنوان یک چشم بینا است و باید با تمام قدرت عمل کند. واقعا یک نگرانی و دغدغه از نظر تدبیر امور عامه داریم. نگرانی اول ما در مورد انتخابات است نتیجه انتخابات براساس نظر شورای نگهبان مورد تأیید است اما تخلفاتی در مسئله توزیع ترفه‌ها و امکانات صورت گرفته است.

خطیب جمعه مشهد گفت: در این کشور اگر بنا شد ۴ میلیون انسان از رای دادن به عنوان توزیع ترفه‌ها محروم شوند استیفای حقوق عامه بر عهده قوه قضائیه است نکته

نمایند ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: در این کشور اگر بنا شد ۴ میلیون انسان از رای دادن به عنوان توزیع ترفه‌ها محروم شوند استیفای حقوق عامه برعهده قوه قضائیه است.

به گزارش انتخاب، حجت الاسلام سیداحمد علم الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد اظهار داشت: هفته گذشته ، هفته قوه قضائیه بود و باید از اقدامات بجای قوه قضائیه در مبارزه با فساد اعم از فساد اخلاقی، اجتماعی و اقتصادی تشکر کنیم. خوشبختانه این اقدامات زمینه ساز تعالی شده است.

نمایند ولی فقیه در استان خراسان رضوی بیان کرد: باید از مسئولان قضایی استان به ویژه ریاست دادگستری و دادستان مشهد تشکر کنیم که در این ایام و به ویژه سال گذشته فعالیت زیادی برای مقابله با منکرات شرعیه و مفاسد اجتماعی و اخلاقی داشتند. امیدواریم اقدامات این عزیزان به عنوان خدمتی خالصانه لحاظ شود.

علم‌الهدی خاطر‌نشان کرد: مقام معظم

# مستقل

# ۳

شنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۶ شماره ۱۸۴

**یادداشت**

### برجام مدیریت شهری

عبدالرضا یوسفی میانیجی – روزنامه نگار

۱۴ سال عمر مدیریت شهری در شهرداری تهران از سال ۱۳۸۲ که مجموعه مدیریت ۲ ساله دکتر احمدی نژاد و ۱۲ سال دکتر قالیباف را شامل می‌شود ، دارای فراز و نشیب های زیادی است.

عدم دستیابی به توسعه موزون شهری در این چند سال، ابعاد گوناگونی دارد که در غیر این صورت می‌توانست به تولید ثروت برای پایتخت و کشور منجر شود. تبدیل شدن شهر از یک نهاد خدمتی به یک ستاد انتخاباتی در کلیه سطوح‌های تعریف شده شهری، هزینه سرسام آوری برای شهروندان، سازمان شهرداری، شهر و کشور را به بار آورد.

در چند سال اخیر مهمترین عنصری که بیشتر از همه رنگ باخت، اعتماد عمومی مردم به اقدامات مدیریت شهری بود. شهر تهران هم اکنون می‌توانست نقش یک جهان شهر را ایفا نماید، در همین راستا در سال ۲۰۱۶ موسسه مرسر جایگاه شاخص زندگی شهری در تهران را بین ۱۹۰ کشور ۱۵۹ در جهان ارزیابی کرد و در آسیا بین ۴۶ شهر، تهران عنوان ۳۰ام را کسب نموده است که شامل: شاخص قدرت خرید ۳۷/۷۸ پایین ارزیابی شده است ایمنی ۴۵/۲۶ متوسط ارزیابی شده است بهداشت و درمان ۵۲/۶۹ متوسط ارزیابی شده است آب وهوا ۷۰/۴۶ بالا ارزیابی شده است هزینه زندگی ۴۰/۸۲ بسیار پایین ارزیابی شده است قیمت ملک ۱۴/۵۷ بالا ارزیابی شده است ترافیک ۵۴/۶۹ بالا ارزیابی شده است شاخص الودگی ۸۶/۳۶ بسیار بالا ارزیابی شده است

در مجموع تهران با نمره ۸۶/۳۶ نمره قابل قبولی را در خصوص شاخص‌های زندگی شهری بدست نیاورده است.

دراین مدت که شاهد دو دوره برنامه توسعه فرهنگی هستیم با یک استراتژی دقیق و برنامه ریزی آینده نگر و با یک طرح تحول فرهنگی، شهرداری می‌توانست با ظرفیت‌های بی‌شمار به یک الگوی مدرن توسعه یافته شهر اسلامی تبدیل شود. برآیند کلیه اقدامات انجام شده تبدیل تهران به یک شهر بی روح است. شاید تنها هویت باقی مانده از شهر، مشتتی خاطره است وبقیه عناصر سازنده تاریخی فرهنگی آن به سرعت در حال نابودی است.

شورای شهر جدید با تمام مشکلاتی که در راه انتخاب شهردار دارد، مهم‌ترین و اساسی‌ترین برنامه آنها ، اعلام استراتژی و اولویت‌های مدیریتی است. در این برهه به جای معرفی واعلام اسامی افراد بایستی اولویت برنامه‌ها و استراتژی لازم مورد بررسی و قضاوت قرار گیرد و سکان شهرداری به دست فردی با بهترین برنامه سپرده شود.

آنچه در این خصوص شورای جدید و شهردار آینده باید در دستور کار خود قرار بدهند، پیگیری طرح تحول فرهنگی در تعامل سازنده با دولت و دستور کار قرار دادن منشور حقوق شهروندی و اصول بنیادین آن است. وضعیت شهر در موضوعات مختلف بسیار بحرانی است که در آینده تبدیل به مشکلات امنیتی خواهد شد. اصول ۱۷ گانه توسعه پایدار سازمان ملل (یونسکو) راهگشای هر شخص مدیر و برنامه ریزی برای ترسیم سناریوی آینده مدیریت شهری خواهد بود. شهر تهران در این پیچ تاریخی برای رسیدن به رقبای خود در منطقه در احیای زیرساختها فرصت کمی دارد. زیرساختهای شهر در این ۱۵

سال می‌توانست مدرن ، به روز تکمیل شود ، ولی عملا به مباحث رویتایی وشکلی پرداخته شد. چنانچه شورا انتخاب شهردار را دقیق انجام دهد، شهردار آینده تهران باید تیم مدیریتی قبلی را سازماندهی کند که ابتدا بسیار عملکردا، متخصص، متعهد و اجرایی و از همه مهم تر نزدیک به گفتمان اعتدالی در خصوص تلاش مضاعف برای رسیدن به هدف نهایی برنامه ما باشد. شهردار تهران در کنار دید عمیق مدیریت شهری بایستی دیپلمات حاذق باشد تا برجام مدیریت شهری را با تمام مشکلات آینده به ثمر برساند. بحث اقتصاد فرهنگی شهر و رسیدگی به آن در بدو برنامه‌های فرهنگی امور شهری کمک شایانی به جهانشهر شدن تهران وروفق اقتصادی آن در تمامی ابعاد خواهد کرد. برای رسیدن به این مهم نیاز به منابع انسانی چابکی است که به دور از شمارزدگی با استفاده از کلیه ظرفیتهای شهری، سازمانهای مردم نهاد. و. به تولید ثروت

**رسانه های خارجی**

**فارن پالیسی:**

### نظم جهان عرب بسیار

### شکندنه شده است



ترامپ با تمرکز بر شورای همکاری خلیج فارس و تقویت روانی این موضوع که ایران منبع اصلی بی ثباتی در خاورمیانه است، می‌تواند دستاوردهای استراتژیکی را نصیب تهران کند.

به گزارش آفتاب نیوز، فارن پالیسی نوشت: رئیس جمهور آمریکا بر این باور است که ولیعهد جدید عربستان که ماه گذشته به این سمت انتخاب شد همسو با خواسته‌هایش در خاورمیانه است، ولیعهد جوان دشمنی بی‌رحمانه‌ای در قبال ایران دارد که با مواضع تهاجمی ترامپ در قبال تهران مطابقت دارد.

اما ترامپ با تمرکز بر شورای همکاری خلیج فارس و تقویت روانی این موضوع که ایران منبع اصلی بی‌ثباتی در خاورمیانه است، می‌تواند دستاوردهای استراتژیکی را نصیب تهران کند. همانند کاری که جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا انجام داد و به عراق حمله کرد و این کشور اکنون چه خوب و چه بد به عنوان یک پایگاه برای قدرت جمهوری اسلامی ایران عمل می‌کند.

سعودی‌ها اگر از در اختیار داشتن حمایت های ترامپ از سیاست های منطقه‌ای خود زیاد خوشحال شوند دچار اشتباه محاسباتی خواهند شد. بدون در نظر گرفتن اینکه آمریکا چه کاری انجام می‌دهد باید گفت که تشدید تنش در قبال ایران همزمان با محاصره قطر به عنوان یک عضو شورای همکاری خلیج فارس موجب آن خواهد شد که جایگاه عربستان سعودی تضعیف شود و آنچه بر جای خواهد ماند، آسیب نظم سیاسی عربستان خواهد بود.

انتظار می‌رود سیاست‌های عربستان به جای پایین کشیدن و تضعیف ایران، این اقدامات منجر به تقویت جایگاه تهران خواهد شد.

اما چرا عربستان سعودی جایگاه خود را با تشدید مناقشه با ایران و تلاش برای تضعیف قطر زیر سوال می‌برد؟ در حالی که عربستان سعودی از مسیر روابط امنیتی خود با عربستان سعودی مزیت‌های نظامی بسیاری در مقایسه با ایران دارد بخش زیادی از قدرت سیاسی عربستان سعودی در منطقه خاورمیانه از موفقیت خوب این کشور در جهان عرب نشات می‌گیرد.

اما نظم جهان عرب به دلیل آسیب پذیری جنگ‌های داخلی در عراق، لیبی، سوریه و یمن بسیار شکننده شده است.

از سسوی دیگر، ایران نیز تهدیدی برای منافع عربستان سعودی محسوب می‌شود. موضوعی که ضعف عربستان سعودی محسوب می‌شود و در نتیجه جنگ در کشورهای عربی به وجود آمده است که می‌تواند چالش بزرگی برای ریاض و فرصت بزرگ تری برای تهران باشد.

از سوی دیگر رویتن کردن تنش و دشمنی در قبال ایران منجر به طولانی شدن جنگ های خاورمیانه شود و در نتیجه به تضعیف جهان عرب منجر شود و در نهایت به موفقیت عربستان سعودی در قبال ایران را به خطر می‌اندازد.

همچنین طولانی شدن جنگ‌های نیابتی میان ایران و عربستان سعودی در منطقه خاورمیانه این خطر را تقویت می‌کند که این درگیری‌ها به دیگر کشورهای عرب خاورمیانه مانند اردن و لبنان نیز سرایت کند.